
PRESUPUESTO  $              8.996.815.139,00 

ANTICIPO  $                                   -   

CAPACIDAD RESIDUAL REQUERIDA  $              8.996.815.139,00 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION PARTICIPACION - ( EN CASO DE 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL)

100%

AÑO TOMADO PARA ESTABLECER LA LIQUIDEZ - SEGÚN RUP 2021

CAPACIDAD FINANCIERA - LIQUIDEZ - SEGÚN RUP 12,85

AÑO DE LOS INGRESOS OPERACIONALES - SEGÚN ESTADO 
RESULTADOS 

2021

INGRESOS OPERACIONALES - SEGÚN ESTADO RESULTADOS  $            27.068.889.248,00 

CAPACIDAD TÉCNICA (No. DE PROFESIONALES) 11,00

PUNTAJE POR CAPACIDAD TÉCNICA (No. PROFESIONALES) 40

PUNTAJE POR CAPACIDAD FINANCIERA - LIQUIDEZ - RUP 40

PUNTAJE POR CONTRATOS PARA ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA 120

CONTRATOS DE OBRA  EN EJECUCIÓN SUSCRITOS CON ENTIDADES 
PÚBLICAS Y PRIVADAS

 $              7.061.721.673,83 

CAPACIDAD RESIDUAL DEL INTERESADO                                                47.076.056.822,17$         

Resultado verificación de la Capacidad Residual (HABILITADO /NO
HABILITADO/RECHAZADO )

HABILITADO

Arq. Juan Camilo Martínez Gómez
Contratista
Dirección Técnica UG FFIE

OBSERVACIONES: SIN OBSERVACIONES

NOMBRE DEL INTERESADO: 
SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO - SOCICON S.A.S

NIT: 830005455-1

FECHA DE PRESENTACIÓN DE SUBSANES POR EL INTERESADO: 18/05/2022

SOLICITUD CÁLCULO CAPACIDAD RESIDUAL

DATOS DE LA SOLICITUD:
De: Consorcio FFIE <consorcioffie@alianza.com.co>
Enviado: miércoles, 11 de mayo de 2022 15:11
Para: Jose Ricardo Valencia <socicon@gmail.com>
Cc: July Paola Cuellar Carrasquilla <jcuellar@ffie.com.co>; Jaime Javier Talero Beltran <jtalero@ffie.com.co>; Francisco 
Javier Alvarez Vergara <falvarez@ffie.com.co>; Luis Gabriel Erazo Avella <lerazo@ffie.com.co>; Henry Andres Duarte Rojas 
<hduarte@ffie.com.co>; Luisa Fernanda Machado Reyes <lmachado@ffie.com.co>; Jonnathan Stiven Aleman Gualteros 
<jaleman@ffie.com.co>; Jaime Alejandro Duran Fontanilla <jduran@ffie.com.co>
Asunto: INVITACION INTERNA No SA0049 FFIE DE 2022 

FECHA DE LA SOLICITUD: 11/05/2022

 VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD RESIDUAL
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